
Министерство образования Камчатского края

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение 
«КАМЧАТСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

(КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»)

ПРИКАЗ

№ 6'4
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении размеров 
социальной и академической стипендии, 
ежемесячной денежной выплаты

В целях материального стимулирования обучающихся, в соответствии с 
п. 1.2 Порядка назначения государственной академической стипендии, 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 
форме обучения за счет средств краевого бюджета, утвержденного 
Постановлений Правительства Камчатского края от 10.05.2014 г. № 226-П и от 
27.03.2017 г. № 124-П, а также приказом Министерства образования 
Камчатского края от 28.10.2021 г. № 946 «О внесении изменения в приказ 
Министерства образования и науки Камчатского края от 23.02.2014 № 235 «Об 
установлении нормативов для формирования стипендиального фонда за счет 
краевого бюджета», Положения о стипендиальном обеспечении и других 
формах социальной поддержки обучающихся в КГПОАУ «Камчатский 
политехнический техникум»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1) считать утратившим силу приказ от 14.01.2021 года № 7-Т «Об 

установлении размеров социальной и академической стипендии, ежемесячной
денежной выплаты»;

2) установить размер государственной социальной стипендии 2500 
рублей в месяц студентам, являющимся детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лицами, потерявшими в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя;

3) установить размер государственной социальной стипендии 1723 рублей
в месяц остальным категориям обучающихся;

4) установить размер государственной академической стипендии 2500 
рублей в месяц студентам, имеющим по итогам промежуточной аттестации
оценки «отлично»;

5) установить размер государственной академической стипендии 1700 
рублей в месяц студентам, имеющим по итогам промежуточной аттестации 
оценки «хорошо» и «отлично»;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Буряк Лилиана Георгиевна
Должность: Директор
Дата подписания: 03.03.2022 11:37:38
Уникальный программный ключ:
09ca00e330a92db0da80d03297824e0dfd209960



6) установить размер государственной академической стипендии 1149 
рублей в месяц студентам первого года обучения с начала учебного года до 
прохождения первой промежуточной аттестации;

7) установить размер ежемесячной денежной выплаты 1723 рублей в 
месяц;

8) распространить действие настоящего приказа с 1 января 2022 года;
9) контроль за выполнением настоящего приказа в части о назначении 

ежемесячной государственной социальной стипендии и ежемесячной денежной 
выплаты возлагаю на заместителя директора по воспитательной работе и 
социальным вопросам Ярочкину А.Н., в части о назначении ежемесячной 
государственной академической стипендии возлагаю на заместителя директора 
по учебной работе Якименко М.А., в части своевременных выплат на главного 
бухгалтера Голикову С.В.

Директор
Д О К У М ЕН Т П О ДП И С А Н  

ЭЛЕКТРО Н Н О Й  подписью
Сертификат 4E7B579C3C1D26D7C12D007F171AC96776FADFE7 

Владелец Буряк Лилиана Георгиевна 
Действителен с 15.07.2021 по 15.10.2022

Л.Г. Буряк


